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Referat Oppvekstforum 22. april 2026 
Sted: Dato og tid:  

Tyholmen Hotell, Arendal  22. april 2026 11.00 – 15.30  

  
Referatet går til medlemmer:  
Anne Grete Ødegården (Arendal), Esther Hoel (Risør), Arne Mowatt Haugland (Tvedestrand)/ Bjarne Thorsen (repr. Tvedestrand, Gry 
Reiulfsen (Froland), Hildegunn Myre Dale (Vegårshei), Lars Erik Kaldal (Åmli), Gunnar Wåsjø Simonsen (Gjerstad),  Anne - Grete 
Glemming (Grimstad),  
 
Andre:  
Ole Lund (Utdanningsforbundet), Fredrik Hafredal (KS Agder), Marie Winther Eliassen (UiA),  
 
Inviterte: Erik Songe Møller – Froland, Eivind Øygarden og Ørjan Mikkelsen – Arendal kommune 
 
Sekretærer: Beate Strand Nilsson (ØAS) og Helene Kløcker (ØAS) 

 Fagutvalg for barnehager og Oppvekstforum 
SKK 11.00 – 13.00 inkl. lunsj 

Saksnummer Sak og sakstype 

Sak 35 / 26  

Samarbeidsforum 6. mars 2026                                                 O + D  
 
Gunnar Wåsjø gir oss en tilbakemelding fra møtet 6. mars. 

• Referat fra møtet 06.03.2026 kl.09.00.-13.00 samarbeidsforum 
tilskuddsordningen i Agder sendt ut.   

• Tildeling av tilskudd til kollektiv kompetanseutvikling i barnehage og skole 
2026. Beate legger frem senere.  

• Arbeid med innspill til høringsdokument justering av overordnet langsiktig plan 
for tilskuddsordningen i Agder til samarbeidsforumets langsiktige plan for 
Agder prosess fra 10. mars til 15. juni 2026  

 
✓ 6. mars 2026 Line Håberg Løvdal valgt til fortsatt leder for 

Samarbeidsforum 
✓ Møte i Samarbeidsforum 23. mars – Karen Brox Tregde fra Region Lister 

valgt til repr. barnehagemyndighet.  
✓ Østre Agder gis to stemmer i Samarbeidsforum - enighet 
✓ Arbeid med innspill til høringsdokument justering av overordnet langsiktig 

plan for tilskuddsordningen i Agder til samarbeidsforumets langsiktige plan 
for Agder prosess fra 10. mars til 15. juni 2026  

 
Vedtak:  
Fagutvalg for barnehager og Oppvekstforum tar sakene til orientering. 

Sak  36/ 26  

Videreutdanning        
Leif Jensen, UIA var her 4. mars og snakket om videreutdanning – nye forskrifter (fra 
12. januar 2026). Størst endringer på videreutdanningsfeltet. 
Tydeligere kobling mellom: Etterutdanning – Videreutdanning - Kollektiv 

kompetanseutvikling 

Tilskuddet gjelder fra høstsemesteret 2026.Eier har ansvar for å legge til rette for 

deltakelse (fri med lønn / stipend). Midler kan brukes over inntil 3 år. Søkelys på 

mangfold, spesialpedagogikk og møte komplekse elevgrupper. PPT er tydelig inkludert 

i målgruppen. 

Vedtak: Fagutvalg for barnehager og Oppvekstforum tar sakene til orientering. 
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Sak 37/ 26  

Kollektiv kompetanseutvikling 2026 (KKU)                                   O + D 
Status og fremdrift kollektiv kompetanseutvikling for barnehage – og skole   
 
Erfaringsdeling: 

• ABEL skole informerte om planleggingsdagen 7. april 2026. Fokus på SAMM  - 
(Systematisk arbeid mestring, motivasjon og medvirkning). Forankret i 
formålsparagrafen. Inspirerende bidrag fra Mariette Aanensen, UIA.  
God dialog og diskusjon rundt handlingsrom, vurdering, prøver og faglig 
uenighet 

 
Evaluering og deling fra Utdanningsmøte 16. april 2026 SFAG 

• Gunn Hilde Tostrup, Lyngdal kommune, presenterte «Lyngdal Kommunes 
kompetanseplan. for kvalitet i opplæringen». Planen ligger på nettsiden . 
Under ligger alle presentasjonene fra møtet. 
 

Statsforvalterens utdanningsmøte - heldagssamling om SKK – system for 
kompetanse- og karriereutvikling | Statsforvalteren i Agder 
 
Sluttevaluering Kollektiv kompetanseutvikling 2025/2026 kommer snart 
 
Søknadsprosess 2026–2027 – status 
Søknader fra barnehager og skoler er kommet inn. Søknadene oversendes eiere. 
Møte med UiA gjennomføres fredag 24. april rundt struktur, organisering og aktuelle 
utviklingspartnere.  
 
Organisering: Tre samlinger per år. Noen enheter deltar sammen, andre velger selv. 
Erfaringsdeling vurderes som det mest verdifulle. Metodikken er hovedsakelig 
virksomhetsbasert. 
 
Økonomi - tildelte midler:  
Skole: 2 606 000 kr - Barnehage: 1 753 000 kr - Totalt: 4 359 000 kr 
 
Eksisterende fordelingsnøkkel for barnehage og skole videreføres  
2025: 10 000 kr per semester. Endelig beregning pågår. Ekstra viktig at barnehager får 
lokalt gitte midler. Barne- og familietjenesten mottar ikke lokalt gitte midler.  
 
Vedtak: 
Fagutvalg for barnehager og Oppvekstforum tar saken til orientering.  

 

  

Lunsj 12.00 – 12.30 
 

Sak 38/26    Evaluering av Kompetanseløftet for spesialpedagogikk og inkluderende praksis 
– sluttrapport 12. februar 2026  
 
Det ble orientert om at Handlingsplanen og nevnte rapporten var sammenlignet i KI og 
at det så ut som vi lå godt an. 
 
Vedtak:   
Fagutvalg for barnehager og Oppvekstforum tar saken til orientering. 

Sak39 /26  
 
  

 

UngLøft  - Krafttak for sosial bærekraft, redusert utenforskap og økt fremtidstro for 
barn og unge i Østre Agder.    O 
                                                                
UngLøft har fått tildelt skjønnsmidler fra Statsforvalteren 2026.  
UngLøft består nå av tre deler som skal bidra til økt inkludering og innenforskap blant 
barn og unge - gjennom regional mobilisering. 
  
Kort info om P1 – Barnets behov i sentrum og laget rundt.  
Det blir kort orientering om dette på kontaktmøte med kommunedirektørene 24. april.  
 
Viktig: Vi legger vekt på at  P1 enda ikke er forankret i Oppvekstforum – kun informert. 
Forsterkning av utviklingsarbeid/satsinger. Mandat utarbeides. Arbeidsgruppe med 

https://www.statsforvalteren.no/nb/agder/Kurs-og-konferanser1/2026/04/statsforvalterens-utdanningsmote---heldagssamling-om-skk--system-for-kompetanse--og-karriereutvikling/
https://www.statsforvalteren.no/nb/agder/Kurs-og-konferanser1/2026/04/statsforvalterens-utdanningsmote---heldagssamling-om-skk--system-for-kompetanse--og-karriereutvikling/
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fagfolk etableres. Sak alle Utviklingsteam i mai 2026. Samarbeid med 
Fylkeskommunen - Helsefremmede skoler og barnehager (HSB) møte 27. april. Møte 
NORCE 21. mai.  
 
Kommunene kan ta kontakt dersom dere ønsker mere info.  
Vedtak:  
Fagutvalg for barnehager og Oppvekstforum tar sakene til orientering. 

Sak 40  /26  Eventuelt      
Flekkefjordkonferansen 7.–8. april. Fredrik Hafredal var på konferansen og gav en kort 
oppsummering.  Hovedtema fra konferansen var sterke barn og unge. Line Warholm 
og rektor Trond Nilssen deltok blant annet.  
Overordnet inntrykk var at det var vekt på ledelse, systematikk og felles verdigrunnlag 
 

Sak 41/26 

 
Oppfølging SKK  22. april til 10. juni 2026 
 
Fra SKK Årshjul 2026 

• Tilsagnsbrev 2026 

• Evaluering av perioden januar 2025-juni 2026 

• Deltakere fra høsten 2026 

- Nettverk og virksomhetsbasert 
Annet:  

• Kontaktmøte med kommunaldirektørene og Oppvekstforum 24. april 2026. 

• Samarbeidsforum med felles tilbakemeldinger rundt høring felles retningslinjer 
frist 15. jnui  

• SKK – organisering og økonomi. Tildeling og eventuell justering av 
fordelingsnøkkel  

• UngLøft P1 – Barnets behov i sentrum og laget rundt barnet.  

• 19. mai innsatstrappa oppfølging av samlingen 19. mai. 

 

 Oppvekstforum 13:00 – 15:30  

Sak 42 /26  Godkjenning av referat fra 4. mars  2026           (V) 
 
Forslag til vedtak:  
Referat fra 4. mars 2026 godkjennes 

 

Sak 43 /26 
 

45 min 
 
 
 
 

Grunnskoleopplæring i hjemmet.                                                               O + D 
Erik Songe Møller og Line Løvjomås Larsen fra Froland kommune har laget nye rutiner 
for privat grunnskoleopplæring i hjemmet (Froland) 30 minutter inkl refleksjon 
 
Erik og Line gikk gjennom lovgrunnlaget, formålet med tilsynet og med praksisen. De 
løftet frem viktigheten av å legge fordommer tilside og dilemmaer som kan oppstå.     
 
 
Vedtak:  
Oppvekstforum tar informasjonen til orientering 

 

Sak 44 /26  
 
Ca 14.00  
 
Presentasjon 
vedlagt  

Info om Datavarehus v/ Eivind Øygarden og Ørjan Mikkelsen 
«Datadrevet beslutningsstøtte for oppvekstsektoren» 
Presentasjonen tok for seg hvordan kommunene kan bruke eksisterende data bedre til 
beslutningsstøtte i oppvekstsektoren. Ved å samle og kombinere nøkkeltall, som for 
eks. lærertetthet og elevenes trivsel, kan kommunen få bedre innsikt i effekten av tiltak. 
Hovedbudskapet var at offentlig sektor bruker data for lite, og at mer systematisk bruk 
kan gi bedre beslutninger. 
 
Vedtak: 
Oppvekstforum tar informasjonen til orientering 

Sak 45/26 
 

KI i skolen – status og oppfølging v/ Beate                                                      
(O+D) 
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20 min 
 

 

 
Siste samling for ledere ble gjennomført 21. april 2026.Hildegunn Myre Dale bidro med 
«Å lede med hjertet i en kompleks hverdag – vennlighet som strategi.» Et innlegg som 
ble svært godt mottatt.  
 
Det er kommet mange gode tilbakemeldinger på samlingene og på KI-satsingen 
generelt. De positive tilbakemeldingene løftes videre i arbeidet, blant annet i 
forbindelse med KI-satsingene 23. april.  
 
Det er ønske om å legge kommende samlinger til Østre Agder. Prosjektgruppa ble 
nevnt, med ønske om å inkludere en lærer i gruppen. Det er også en forventning om å 
dele på gjennomføringen av samlingene. 
 
Praksisfestival er planlagt i juni 2027. Det er også ønskelig fra prosjektgruppa å delta 
på: 

• NKUL Trondheim (NKUL står for Nasjonal konferanse om bruk av IKT i 
utdanning og læring)  

• DIBA – (Digital Balanse Agder)  
 
Vedtak: 
Oppvekstforum tar informasjonen til orientering og vedtar søknadstekst til Lærersporet. 
 

Sak 46/26  
10 min  

Kontaktmøte med kommunedirektørene 24. april 2026. 
 
Det ble gitt en oppsummering fra arbeidsgruppemøtet 9. april 2026. 
Arbeidet ble samlet i en felles presentasjon av Bjarne Thorsen, Tvedestrand og 
Gunnar Wåsjø, Gjerstad.  
 
Følgende temaer ble løftet: 
 

• Fravær i oppvekstsektoren 

• Kostnader og konsekvenser av utenforskap 

• Folkehelseprofiler og utvikling i fødselstall 

• Elever uten grunnskolepoeng 

• Betydningen av de 1000 første dagene 

• Kort presentasjon av UngLøft P1 – Laget  rundt barnet  
 
Videre ble det diskutert hvordan kommunene kan møte utfordringene, med særlig vekt 
på ivaretakelse av barn og unges helse. Det vises til sammenhengen mellom Kollektiv 
kompetanseutvikling, KI – satsingen og UngLøft P1.   
 
Formålet med kommunedirektørmøtet:  
Tydeligere synliggjøring av oppvekstsektoren og felles utfordringer og satsinger, samt 
løfte frem hva som er viktig for sektoren knyttet til kommunenes kjerneoppdrag. 
 
Vedtak: 
Oppvekstforum tar informasjonen til orientering.  

Sak 47 /26 
Sak utsatt  
 

Mandat for Oppvekstforum  
Oppfølging av sak: Mandatet se sak 11/26  
 
«Oppvekstforum – det bes om å gjøre delmål og ansvarsområder mer konkrete, og få 
inn merverdi for deltakerne. Nytt forslag til mandat sendes KDU for gjennomgang og 
vedtak. Kommunedirektørutvalg vedtar at mandatene vil revideres ett år etter de er 
vedtatt, og deretter ved jevne mellomrom.» 
 
Vedtak: Mandatet tas opp på møtet 10.juni. Se på mandatet til næringsforum. 

Sak 48 /26 Nytt fra Samstyringsutvalg oppvekst og utdanning.  
Dette er et nytt punkt det er ønskelig å få inn på agendaen  

Sak 49  /26  Nytt fra Representantskapet i Østre Agder – samarbeidet 25. mars og 10. april 
2026 

• Sak 17/26 Betalingsmodell  
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• Sak 21/26 Sak 22/26 Årsmelding 2025 
 

Sak  50/26  Nytt fra Kommunedirektørutvalget 25. mars 2026  

• Sak 17/26 Betalingsmodell 

Sak 51 /26 

 
Nytt fra RKG Oppvekst og utdanning 10. april 2026  v/ Gunnar Wåsjø 
Viser til mail fra Fredrik Hafredal 30. april - referat og presentasjoner fra møte i RKG 
10. april er sendt ut.  

Sak 51 /26 

 
Nytt fra KS v/ Fredrik Hafredal 
 
KS orienterte om utfordringer knyttet til profesjonsyrker som lærere, barnehagelærere 
og sykepleiere, og hvordan disse står i et krysspress mellom faglige, organisatoriske 
og samfunnsmessige krav. Det ble vist til perspektiver på profesjonsetikk, 
profesjonalisme og samspill mellom profesjoner. Det ble også referert til innspill og 
inspirasjon fra konferanser, med vekt på å gå fra inspirasjon til konkret handling. 
 
Et sentralt mål er å styrke dialogen mellom akademia og sektor. Dette har tidligere 
vært behandlet i fylkets KDU våren 2027. KS viste også til dialog og samarbeid under 
#VårtAgder, blant annet med Universitetet i Agder (UiA).  
 
 

Sak 52 /26 

 
Nytt fra KONA:  
v / mail 21. april spill inn dato  

Sak 54 /26 

  
Eventuelt  
16. april Utdanningsmøte SFAG. Se sak 37/26  
Utdanningsmøtet 16. april 2026, med vekt på budskap, utfordringer og retning videre. 
Et nyttig og lærerikt møte om SKK ( System for kompetanse – og karriereutvikling for 
ansatte i barnehage og skole).  
 

Sak 55 /26 

 
Oppfølgingsaker fra 22. april til 10. juni 2026 

Fra Årshjul: 

• Ressurskalkulator – etterarbeid etter workshop 13.mai 

• PLIVO og beredskap - Hvem og hvordan? Lister digitale øvingsarena 
Rune Kiil Solstad? 

• Valg av ny leder i OF 

• Faglig erfaringsdeling og refleksjon 
Annet: 

• Mandatet 47/26  
 

Neste Oppvekstforum er 10. juni 2025 på Tyholmen Hotel.  

Viktig datoer 2026: 

19. mai Ressurskalkulator  

Konferanser:  

Handlingsplanfestivalen 17. og 18. november 2026 

RKG møtedatoer 2026:  

6. februar, 10.april, 4. september og 23. oktober 


